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Beszámoló 
 

az MFTTT 2008. évi tevékenységérıl 
Budapest 2009. május 26. 

 
Tisztelt Közgyőlés! Elnök Úr! Kedves Tagtársak! 
 
Nekem jutott az a megtisztelı feladat, hogy Társaságunk elmúlt évi tevékenységével 
kapcsolatos közhasznúsági jelentését, illetve felkérjem Önöket, hogy fogadják azt el. 

A közhasznúsági jelentés része a mérleg, annak szöveges kiegészítése, amely hitelesíti a 
mérleg adatait, és elemzést ad gazdálkodásunkról. Továbbá el kell számolnunk az állami 
támogatásokkal, amelyekhez az év folyamán hozzá jutottunk. Itt mutatjuk ki a személyi 
jövedelemadóból Tagtársaink rendelkezésére kiutalt összeg felhasználását is. Az így 
számunkra juttatott összeget ezúton is köszönjük, kérjük, továbbra is támogassák ebben a 
formában is Társaságunkat. 

A gazdasági részen túl tartalma a közhasznúsági jelentésnek a szakmai tevékenységrıl 
szóló beszámoló, és ez elsısorban ennek a jelentésnek legfontosabb része. Ez részletezi, hogy 
mennyiben teljesítettük az alapszabályunkban vállalt és a közhasznúság bejegyzésénél 
elfogadott feladatainkat, meghatározott céljaink szerint dolgoztunk-e. 
 
Vegyük hát sorra ezeket, és nézzük, mit végeztünk a 2008. évben. 
 
Mozgalmas, változatos, és úgy érzem eredményes évet zártunk, annak ellenére, hogy nem volt 
vándorgyőlés. 

Társaságunk képviseli hazánkat a nemzetközi szakmai szervezetekben. A Nemzeti 
Bizottságokban dolgozó tagtársaink 2008-ban is aktív, eredményes munkát végeztek. 

A FIG munkáját 10 bizottság irányítja. Magyar viszonylatban közvetlenül érdekeltek 
vagyunk a 2. (Szakmai oktatás) és a 7. (Kataszter-földügyi Igazgatás) Bizottságokban, ahol a 
bizottságok elnökeit, titkárait delegáljuk. Ezen kívül aktív a részvételünk a 3. bizottságban 
(Térinformációs Menedzsment). 

Az elmúlt évben a FIG öt nagy rendezvényt szervezett: 
• februárban Valenciában (Spanyolország) a 3. bizottság munkaülését tartották; 
• májusban Lisszabonban (Portugália) tartották a 13. deformáció mérés és feldolgozásról 

szóló konferenciát; 
• júniusban Enschede-ben (Hollandiában) nemzetközi Workshop-ot tartottak E-oktatás a 

földmérésben és földügyi igazgatásban témakörben; 
• ugyancsak júniusban Stockholmban (Svédország) volt a FIG XXXI. Közgyőlése, és 

végül 
• szeptemberben Veronában (Olaszország) volt a 7. bizottság konferenciája. 
A felsorolt rendezvényeken szakembereink részt vettek, az esetek túlnyomó többségében 

szervezıi szerepkörben. Mindezekkel hírünk a világban tovább javult. A bizottsági elnökök 
révén jelentıs szerepünk van a következı évek konferencia programjainak alakításában. 

Az ICA 2007-es tisztújító kongresszusa után a 2008. év elejére sikerült kijelölni, hogy 
mely bizottságokba tudunk tagokat jelölni. 21 bizottságba, illetve munkacsoportba sikerült 
érdeklıdı magyar tagokat delegálni (csak néhány bizottságban nincs magyar képviselı). Mint 
azt a tavalyi beszámolómban elmondtam, Reyes Nuñez, Jesús lett a Gyerekek és Térképészet 
Bizottság társelnöke, és Zentai Lászlót felkérték az Oktatás és Képzési Bizottság 
elnökhelyettesi teendıinek ellátására. 
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Az alábbi programokban vettünk részt: 
• januárban Reyes Nuñez, Jesús és Zentai László részt vettek Borovecen (Bulgária) 

rendezett 2. Nemzetközi Térképészeti és Térinformatikai Konferencián; 
• februárban részt vettünk Bécsben (Ausztria) az Art and Cartography címő 

szimpóziumon; 
• augusztusban Tunéziában tartották a 31. Nemzetközi Földrajzi Konferenciát, amelyen 

Reyes Nuñez vett részt; 
• szeptemberben szintén Reyes Nuñez, Jesús  képviselte hazánkat (és az általa vezetett 

bizottságot) Liverpoolban (Anglia), a HERODOT konferencián; 
• októberben Török Zsolt vett részt (és tartott elıadást) a Navigáció-történeti Társaság 

Portóban rendezett konferenciáján; 
• hazai rendezvényeinken 4 külföldi elıadó volt (argentin, kettı spanyol, angol). 
Fontos hír, hogy év elejétıl mőködik az ICA Nemzeti Bizottság honlapja 

(http://lazarus.elte.hu/ica-hun/). 
Az ISPRS Nemzeti Bizottsága június 23-án Budapesten tartotta ülését, amelyen  

megválasztották az új tagokat, illetve levelezı tagokat. Ebben az évben az ISPRS 
kongresszusát Pekingben (Kína) tartotta júniusban, melyen több mint tíz magyar résztvevı 
volt. A magyar delegáció vezetıje Gross Miklós nemzeti bizottság elnök volt (két hivatalos 
szakértı is közremőködött, Remetey-Fülöpp Gábor és Barsi Árpád). A kongresszussal egy 
idıben közgyőlést is tartottak. 
 
Ezután vegyük szemügyre az itthon történteket. 
 
2008-ban vándorgyőlést nem tartottunk. Ennek ellenére – úgy gondolom – sikerült tartalmas, 
színvonalas programot összeállítani tagtársainknak. 

Két nagy rendezvényt tartottunk: 
• május 29–30-án „A XXI. század kataszteri térképei” címmel az FVM színháztermében, 

illetve a FÖMI Bosnyák téri termében rendeztünk nagysikerő konferenciát az NKP I. 
ütemének befejezése kapcsán. A több mint 130 résztvevıt számláló összejövetelen a 
fıvédnök (illetve a megnyitót is tartó) Gráf József földmővelésügyi és vidékfejlesztési 
miniszter mellett Sirman Ferenc szakállamtitkár és Benedek Fülöp, a Magyar Nemzeti 
Vagyon Zrt. vezérigazgató-helyettese) is megtisztelte jelenlétével a konferenciát. Ezt 
igen nagy sikernek tartjuk; 

• december 4–5. között Geodézia–Gazdaság–Informatika címmel Dobogókın rendeztünk 
konferenciát a Magyar Földmérı és Geoinformatikai Vállalkozók Egyesületével 
(MFGVE) közösen. A mintegy 170 fı részvételével lezajlott konferencia egyik fı 
témája az áramszolgáltató cégek számára végzett „vezetékjog legalizációs” munkák 
tapasztalata volt. A rendezvényen nagy számmal képviseltették magukat a szolgáltató 
cégek, a munkarészeket átvevı és a jogot bejegyzı földhivatalok, és szép számmal a 
munkát végzı vállalkozások. A résztvevık nagy létszáma a téma aktualitására utalt. 
Példaértékőnek tartom a két szervezet együttmőködését a szervezésben, 
lebonyolításban. 

Ezen kívül központi rendezvényeink száma 23 volt, amelyen az elmúlt évekhez hasonló 
részvétel volt tapasztalható. Elıadás érdektelenség miatt nem maradt el. 

Szeniorok szakosztályának munkája – az elmúlt évekhez hasonlóan – sikeres volt. Év 
elején a szokásos baráti találkozót is megtartottuk. 

Az Intézıbizottság munkatervében elérendı célként tőzte ki a területi csoportok 
aktivitásának, az általuk szervezett rendezvények számának növelését. Örömmel számolhatok 
be Önöknek arról, hogy ezen a téren sikeres évet mondhatunk magunkénak. 
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Egész napos rendezvényt szerveztek Szolnokon, Nyíregyházán, Békéscsabán, Pest 
megyében. Ezeken a rendezvényeken átlagosan mintegy 100 fı vett részt, de tudjuk, hogy 
több területi csoportnál – a fentieken kívül – hasonlóan aktív munka folyik. Köszönet a 
területi csoportok vezetıinek az aktivitásért. 

A Magyar Mérnöki Kamara Geodéziai és Geoinformatikai Tagozatával való egyre jobb és 
szorosabb együttmőködést jelzi, hogy az említett rendezvények akkreditációját a Magyar 
Mérnöki Kamara kivétel nélkül elfogadta, így a rendezvényeken való részvétel a kamarai 
tagok számára ún. továbbképzési kreditpontokat jelentettek, amelyrıl a szükséges 
igazolásokat kiadtuk. 

Kiemelkedı és szakmailag is fontos feladatunk a Geodézia és Kartográfia szakmai 
folyóirat kiadása és megjelentetésének biztosítása. Ezen a téren is – úgy gondolom –, hogy ez 
az év jelentıs és eredményes változásokat hozott. Az év elejétıl dr. Riegler Péter 
személyében új fıszerkesztıje van lapunknak. Szervezésével, irányításával megalakult egy 
nagyobb létszámú szerkesztıbizottság, és egy szőkebb körő, az operatív feladatokat ellátó 
szerkesztıség (a szerkesztıbizottság és a szerkesztıség összetételérıl a lapban értesülhettek). 
Új lendülettel, új szemlélettel indult el a munka. A formai, tartalmi változásokat már 
érzékelhették tagtársaink az év folyamán. 

Nagyon fontos és kiemelkedı dolognak tartom, hogy az év közepén a lap megjelenésének 
idıbeli „csúszását” sikerült ledolgozni. A szerkesztıség aktív munkájának köszönhetıen két-
három hónapra elıre a lapszámok elıkészítése megtörténik. Mindehhez még hozzáadódik – 
egyáltalán nem elhanyagolható módon –, hogy a lap társtulajdonosa (FVM) ebben az évben 
igen komoly anyagi támogatást nyújtott a lap megjelentetéséhez. Ezen kívül komoly anyagi és 
erkölcsi segítséget nyújt továbbra is a FÖMI, valamint a nyomdai munkákat felvállaló HM 
Térképészeti Kht. Ezúton is köszönjük a támogatást és az áldozatkész munkájukat. 

A 2008. évben az Intézıbizottság elhatározta, hogy Alapszabályunk módosításával 
komolyan foglalkozik. Az év derekán létrehozott egy bizottságot, amely dr. Papp Iván 
vezetésével megfogalmazta a módosítási javaslatokat. Ezt az IB kétszer megtárgyalta, majd 
véleményezésre, honlapunkon vitára bocsátotta. Bízom abban, hogy a közgyőlés a megújított 
alapszabályt elfogadja. 

Társaságunk továbbra is fontosnak tartja a kapcsolatépítést más, rokon területen mőködı 
civil szervezetekkel. Tagegyesülete vagyunk a MTESZ-nek, a HUNAGI alapítványnak. Az 
MFGVE-vel együttmőködési megállapodásunk van. Az elıbb elmondottak is mutatják – mint 
pl. a közös rendezvényünk –, hogy a kapcsolatunk erısödik. 

Az MMK Földmérési és Geoinformatikai Tagozatával is egyre szorosabb a kapcsolat. Az 
FVM Oktatási Fıosztályával együttmőködési megállapodásunk van, amelynek értelmében a 
Társaságunk egy fıt delegál a földmérı és térképész technikusminısítı vizsgabizottságokba. 

Az FVM FTF vezetésével jó kapcsolatra törekszünk a jövıben is. Társaságunk nyitott az 
együttmőködésre szakmai szabályzatok, jogszabályok elıkészítésében, megvitatásában, 
véleményezésében. 

Sok éve szoros együttmőködés jellemzi kapcsolatunkat az Erdélyi Magyar Mőszaki 
Tudományos Társasággal, annak földmérı szekciójával. Az elmúlt évben is nagy létszámmal 
vettünk részt rendezvényükön, és a szervezésbıl is kivettük részünket (Székelyudvarhely). 

Néhány szót hadd szóljak a kevésbé sikeres, illetve sikertelen próbálkozásainkról. Alabér 
László fıtitkár helyettes próbálta a tagnyilvántartásunkat rendezni, naprakész állapotra hozni. 
Rá kellet jönnünk, hogy ez egy nehéz, hosszú feladat lesz. 

Szervezettségünkben továbbra sincs változás. A fiatal szakemberek „beszervezése” 
komoly gondokat okoz (némi elmozdulás tapasztalható az utóbbi idıben, kb. 20–25 fı, 
többnyire Bács-Kiskun megyébıl). Statisztikai taglétszámunk 1284 fı (ebbe beletartoznak 
azok is, akik 3 éve nem fizetnek tagdíjat, illetve a 70 éven felüli tagdíjmentes tagok is). 
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Összes lapelıfizetés (közületi tagokkal együtt) 795. Egyéni lapelıfizetı 468 fı, 
nyugdíjas/diák 46 fı volt. Jogi taglétszámunk nem változott: 20 földhivatal és 24 vállalkozás, 
oktatási intézmény. 

Honlapunk üzemeltetése, mőködése folyamatos volt. Köszönet érte a FÖMI 
munkatársainak. 

A Társaság ügyvezetése nem változott, egy fıállású ügyvezetı, Kenderes Dóra intézi a 
napi ügyeket, szervezi a rendezvényeket. Az irányítást az Intézıbizottság folyamatosan 
biztosította, az elmúlt évben 6 ülést tartott. Az Országos Választmány döntéseit két ülésen 
hozta meg, és az eddigi gyakorlatnak megfelelıen egy közgyőlésünk volt. 
 
Néhány szót ez évi dolgainkról 
 
1. Ez az év a vándorgyőlés éve. A helyszínt az IB novemberi ülésén döntötte el, 

Nyíregyházán lesz. Az idıpont július 2–4. (pályázott még Székesfehérvár, Sümeg és 
Budapest). Az operatív szervezés január közepétıl indult. A honlapunkon már 
megtalálható a meghívó és a jelentkezési lap, továbbá néhány információ a 
vándorgyőlésrıl. 

2. Szeretnénk, ha a közgyőlés elfogadná az új alapszabályunkat. Nagyon fontosnak tartjuk, 
hogy egy jogi értelemben korrekt, jó alapszabályunk legyen. 

3. Tovább szeretnénk erısíteni a területi csoportok mőködését, helyi rendezvények 
megtartását az MMK tagozatával együtt. 

4. Május 14-én Szovátán volt az erdélyi földmérı találkozó, immár a tizedik, amelynek 
szervezésében most is aktívan részt vettünk. 

5. Kiemelkedı feladatunknak tartjuk 2009-ben is a taglétszám emelését, a fiatalítást. 
6. A GK folyóirat 60 éves évfordulójára jubileumi szám kiadását tervezzük, amelynek 

szervezése folyamatban van, megjelenését a vándorgyőlés idejére idızítjük. 
7. Tagja lettünk a CLGE-nek (Földmérık Európai Tanácsa). 
 
Tisztelt Közgyőlés! 
 
Az elızıekben részletezetteket és Kenderes Dóra ügyvezetı által beszámolóm után szóban 
kiegészítésre kerülı írásbeli gazdasági beszámolóját az Országos Választmány, a tisztelt 
Közgyőlésnek elfogadásra ajánlotta. 
Én is ezt kérem Önöktıl. 
 
Köszönöm megtisztelı figyelmüket. 
 
 Uzsoki Zoltán 
 fıtitkár 
 


